
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
        муниципального округа

         МОЖАЙСКИЙ

РЕШЕНИЕ

08 сентября 2020 г.    №  6-10 СД/20

О согласовании направления средств
стимулирования  управы  района
Можайский  города  Москвы  на
реализацию  мероприятий,
направленных  на  повышение
безопасности дорожного движения в
2020 году

В  соответствии с  постановлением  Правительства  Москвы  от  02
сентября 2011 года № 408-ПП «Об утверждении Государственной программы
города  Москвы  «Развитие  транспортной  системы на  2012-2016  годы  и  на
перспективу  до  2020  года,  постановлением  Правительства  Москвы  от  26
декабря  2012  года  №  849-ПП  «О  стимулировании  управ  районов  города
Москвы»,  во  исполнение поручений Департамента  транспорта  и  дорожно-
транспортной инфраструктуры города Москвы  и на основании обращения
главы управы района  Можайский от  31 августа  2020 года  № М14-900/20,
Совет депутатов муниципального округа Можайский решил:

1.  Согласовать  направление  средств  стимулирования  управы  района
Можайский города Москвы на реализацию мероприятий,  направленных на
повышение  безопасности  дорожного  движения  в  соответствии  с
разработанным  проектом  КСОДД   в  сумме  2  488,9  тыс. (Два  миллиона
четыреста  восемьдесят  восемь  тысяч  девятьсот)  рублей  в  2020  году
(приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Можайский города
Москвы, в префектуру Западного административного округа города Москвы
и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти  города
Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального  округа  Можайский  сети  Интернет    -  www  .  mozhayskiy  -
zao  .  ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Можайский Чамовских С.Н.

Глава муниципального
округа Можайский С.Н. Чамовских

http://www.mozhayskiy-zao.ru/
http://www.mozhayskiy-zao.ru/


Приложение
к решению Совета  депутатов 
муниципального округа 
Можайский от 08 сентября  2020 
года № 6-10 СД/20

Мероприятия
направленные на повышение безопасности дорожного движения в соответствии с разработанным проектом КСОДД за

счет средств стимулирования управы района Можайский в 2020 году

№
п/п

Адрес Мероприятие Стоимость работ
тыс.руб.

1 ул. Дорогобужская д.7-9 (2 линии); 
Сколковское шоссе д.5 к.1(2 линии);
ул. Кубинка д.16 к.2 – д.16 стр.5 (2 линиии)

Установка ИДН 500 262,1

2 Ул. Беловежская, д.17 к.3 – д.33 (2 шт.);
Сколковское шоссе, д.5 к.1 (2 шт.);
Сколковское шоссе д.14 – д.18 (2 шт.);
ул. Беловежская, д.7 (2 шт.);
Можайское шоссе, д.38 к.7 (2 шт.);
ул. Кубинка, д.16 к.2 – д.16 к.5 (2 шт.);
ул. Говорова, д.7 (2 шт.);
ул. Толбухина, д.7 к.2 (2 шт.)

Установка  дорожных  знаков  5.20
«Искусственная неровность»

112,5

3 ул. Беловежская, д.17 к.3 – д.33 (2шт.);
ул. Барвихинская д.12 – д.14 (2 шт.);
Можайское шоссе, д.38 к.7 (2 шт.);

Установка  дорожных  знаков  1.23
«Дети»

49,2



ул. Толбухина, д.7 к.2 (1 шт.)
ул. Толбухина, д.7 к.3 Установка  дорожного  знака  6.8.1.

«Тупик»
4 ул. Кубинка, д.18 к.2 – д.18 к.4 (25 шт.);

ул. Кубинка, д.20 к.1 (4 шт.);
ул. Ращупкина, д.3 (4 шт.)

Установка антипарковочных
 столбиков

125,0

ИТОГО 548,8
5 ул. Рябиновая,  д.8 к.2 Устройство тротуаров (143 кв.м) 531,3

Установка ИДН (2 линии) 56,9
Установка дорожных знаков 126,6
Нанесение  разметки  «Зебра»  (2
разметки)

353,7

Понижение бортового камня (4 м) 8,4
Установка  бетонных  полусфер  (8
шт.)

74,6

ИТОГО 1 151,5
6 ул. Кутузова, д.5 Устройство ИДН 70,4

Установка  дорожных  знаков  5.20
«Искусственная  неровность»  -2
шт.

14, 4

ВСЕГО: 84, 8
7. ул. Маршала Неделина, д.8 Устройство ИДН 102,5

Установка  дорожных  знаков  5.20
«Искусственная  неровность»  -  2
шт.

14 4

ВСЕГО: 116,9



8. ул. Маршала Неделина, д.14 корп.2 Устройство ИДН 34,2
Установка  дорожных  знаков  5.20
«Искусственная  неровность»  -  2
шт.

14,4

ВСЕГО 48, 6
9. ул. Говорова, д.16 корп.4 Устройство ИДН 48,7

Установка  дорожных  знаков  5.20
«Искусственная  неровность»  -  2
шт.

14,4

ВСЕГО 63,1
10. ул. Беловежская, между домами 21-39 корп.1 Устройство ИДН 57,2

Установка  дорожных  знаков  5.20
«Искусственная  неровность»  -  2
шт.

14,4

ВСЕГО 71,6
11. ул. Дорогобужская, д.14 стр.55(Дорогобужский мост) Устройство ИДН 279,4

Установка  дорожных  знаков  5.20
«Искусственная  неровность»  -  4
шт.

28,9

Установка  дорожных  знаков
«Ограничитель  максимальной
скорости 40 км/час» - 2 шт.

14,4

Установка  дорожных  знаков
«Ограничитель  максимальной
скорости 20 км/час» - 2 шт.

14,4



Установка  дорожных  знаков  1.17
«Искусственная  неровность»  -  2
шт.

14,0

Установка  дорожных знаков  8.2.1
«Зона действия (на протяжении 30
метров)

12,5

ВСЕГО 363,6

ИТОГО 748,6

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ 2 448,9


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

